
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 4 회 일반회계 교육복지과

교육복지과 51,194,368 51,031,922 162,446

국 30,184,045 30,178,271 5,774

기 164,005 161,457 2,548

도 5,525,673 5,422,768 102,905

군 15,320,645 15,269,426 51,219

노인 복지 증진 35,867,489 35,856,366 11,123

국 25,277,932 25,270,321 7,611

기 64,575 64,575 0

도 2,704,569 2,702,688 1,881

군 7,820,413 7,818,782 1,631

노인지원사업 28,447,447 28,436,324 11,123

국 24,220,812 24,213,201 7,611

기 64,575 64,575 0

도 684,560 682,679 1,881

군 3,477,500 3,475,869 1,631

노인돌봄서비스 508,941 498,068 10,873

국 356,259 348,648 7,611

도 76,341 74,710 1,631

군 76,341 74,710 1,631

307 민간이전 508,941 498,068 10,873

국 356,259 348,648 7,611

도 76,341 74,710 1,631

군 76,341 74,710 1,631

05 민간위탁금 508,941 498,068 10,873

1)노인돌봄종합서비스 227,728 217,728 10,000경정 227,728,000원

국 159,410 152,410 7,000

도 34,159 32,659 1,500

군 34,159 32,659 1,500

1)노인돌봄기본서비스 268,973 268,100 873경정 268,973,000원

국 188,281 187,670 611

도 40,346 40,215 131

군 40,346 40,215 131

행복더하기 노인대학 운영 343,250 343,000 250

도 1,750 1,500 250

군 341,500 341,500 0

307 민간이전 323,250 323,000 250

도 1,750 1,500 250

군 321,500 321,500 0

11 사회복지사업보조 323,250 323,000 250

1)시니어합창단 운영 3,250 3,000 250경정 3,250,000원

도 1,750 1,500 250

군 1,500 1,500 0

보육.가족.여성 지원 7,736,606 7,576,969 159,637

국 2,604,692 2,607,019 △2,327

기 49,700 49,700 0

도 1,931,339 1,820,047 111,292

군 3,150,875 3,100,203 50,672
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부서: 교육복지과

정책: 보육.가족.여성 지원

단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보육사업 지원 5,461,844 5,302,207 159,637

국 2,508,126 2,510,453 △2,327

도 1,882,039 1,770,747 111,292

군 1,071,679 1,021,007 50,672

보육교직원 인건비 지원 2,360,602 1,946,034 414,568

국 1,161,479 954,195 207,284

도 581,061 477,419 103,642

군 618,062 514,420 103,642

307 민간이전 2,360,602 1,946,034 414,568

국 1,161,479 954,195 207,284

도 581,061 477,419 103,642

군 618,062 514,420 103,642

11 사회복지사업보조 2,360,602 1,946,034 414,568

1)국공립법인시설 지원 2,187,799 1,840,588 347,211경정 2,187,799,000원

국 1,093,899 920,294 173,605

도 546,950 460,147 86,803

군 546,950 460,147 86,803

1)시간연장형시설 보육교사 지원

135,160 67,803 67,357경정 135,160,000원

국 67,580 33,901 33,679

도 33,790 16,951 16,839

군 33,790 16,951 16,839

영유아 보육료 지원 1,007,231 1,319,287 △312,056

국 654,699 857,537 △202,838

도 176,266 230,875 △54,609

군 176,266 230,875 △54,609

307 민간이전 1,007,231 1,319,287 △312,056

국 654,699 857,537 △202,838

도 176,266 230,875 △54,609

군 176,266 230,875 △54,609

11 사회복지사업보조 1,007,231 1,319,287 △312,056

1)0-2세 보육료 1,007,231 1,319,287 △312,056경정 1,007,231,000원

국 654,699 857,537 △202,838

도 176,266 230,875 △54,609

군 176,266 230,875 △54,609

가정양육수당 지원 812,555 846,056 △33,501

국 528,161 549,936 △21,775

도 142,197 148,060 △5,863

군 142,197 148,060 △5,863

301 일반보상금 812,555 846,056 △33,501

국 528,161 549,936 △21,775

도 142,197 148,060 △5,863

군 142,197 148,060 △5,863

01 사회보장적수혜금 812,555 846,056 △33,501

1)가정양육수당 지원 812,555 846,056 △33,501경정 812,555,000원

국 528,161 549,936 △21,775

도 142,197 148,060 △5,863

군 142,197 148,060 △5,863
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부서: 교육복지과

정책: 보육.가족.여성 지원

단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이집지원 268,255 234,464 33,791

국 122,627 105,732 16,895

도 61,314 52,866 8,448

군 84,314 75,866 8,448

307 민간이전 266,255 232,464 33,791

국 122,627 105,732 16,895

도 61,314 52,866 8,448

군 82,314 73,866 8,448

11 사회복지사업보조 266,255 232,464 33,791

1)교사근무 환경개선비 110,848 95,848 15,000경정 110,848,000원

국 55,424 47,924 7,500

도 27,712 23,962 3,750

군 27,712 23,962 3,750

1)농촌보육교사 특별근무수당

100,679 79,984 20,695경정 100,679,000원

국 50,339 39,992 10,347

도 25,170 19,996 5,174

군 25,170 19,996 5,174

1)교사겸직원장 지원비 676 2,580 △1,904경정 676,000원

국 338 1,290 △952

도 169 645 △476

군 169 645 △476

누리과정 보육료 지원 900,621 840,000 60,621

도 900,621 840,000 60,621

307 민간이전 900,621 840,000 60,621

도 900,621 840,000 60,621

11 사회복지사업보조 900,621 840,000 60,621

1)3-5세 누리과정 보육료 및 방과후보육료

900,621 840,000 60,621경정 900,621,000원

도 900,621 840,000 60,621

시간차등형보육지원사업 47,296 51,082 △3,786

국 23,648 25,541 △1,893

도 11,824 12,771 △947

군 11,824 12,770 △946

307 민간이전 47,296 51,082 △3,786

국 23,648 25,541 △1,893

도 11,824 12,771 △947

군 11,824 12,770 △946

11 사회복지사업보조 47,296 51,082 △3,786

1)시간차등형보육지원사업 47,296 51,082 △3,786경정 47,296,000원

국 23,648 25,541 △1,893

도 11,824 12,771 △947

군 11,824 12,770 △946

취약계층 복지 증진 7,101,343 7,138,846 △37,503

국 2,301,421 2,300,931 490

기 49,730 47,182 2,548

도 889,765 900,033 △10,268

군 3,860,427 3,890,700 △30,273
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부서: 교육복지과

정책: 취약계층 복지 증진

단위: 저소득층 아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 아동 지원 1,068,809 1,077,041 △8,232

국 229,479 228,989 490

기 49,730 47,182 2,548

도 235,227 236,015 △788

군 554,373 564,855 △10,482

입양아동 양육수당 지원 31,300 30,600 700

국 21,910 21,420 490

도 4,695 4,590 105

군 4,695 4,590 105

301 일반보상금 31,300 30,600 700

국 21,910 21,420 490

도 4,695 4,590 105

군 4,695 4,590 105

01 사회보장적수혜금 31,300 30,600 700

1)입양숙려기간 모자지원 700 0 700700,000원

국 490 0 490

도 105 0 105

군 105 0 105

결식아동 급식비 지원 161,498 185,430 △23,932

기 49,730 47,182 2,548

도 88,083 103,976 △15,893

군 23,685 34,272 △10,587

307 민간이전 161,498 185,430 △23,932

기 49,730 47,182 2,548

도 88,083 103,976 △15,893

군 23,685 34,272 △10,587

11 사회복지사업보조 161,498 185,430 △23,932

1)학기중 아동급식비 지원 83,616 99,750 △16,134경정 83,616,000원

도 83,616 99,750 △16,134

1)방학중 아동급식비 지원 77,882 85,680 △7,798경정 77,882,000원

기 49,730 47,182 2,548

도 4,467 4,226 241

군 23,685 34,272 △10,587

사랑의 김장김치 나누기 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

1)사랑의 김장김치 나누기 행사 15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

아동복지시설 운영비 지원 1,267,972 1,297,243 △29,271

도 215,921 225,401 △9,480

군 1,052,051 1,071,842 △19,791

아동복지시설 운영비 지원 1,243,956 1,274,116 △30,160

도 215,921 225,401 △9,480

군 1,028,035 1,048,715 △20,680
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부서: 교육복지과

정책: 취약계층 복지 증진

단위: 아동복지시설 운영비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,243,956 1,274,116 △30,160

도 215,921 225,401 △9,480

군 1,028,035 1,048,715 △20,680

10 사회복지시설법정운영비보조 1,243,956 1,274,116 △30,160

1)아동복지시설 운영비 지원

1,167,226 1,183,226 △16,000경정 1,167,226,000원

도 175,084 177,484 △2,400

군 992,142 1,005,742 △13,600

1)퇴소아동 자립정착금 지원

15,000 27,000 △12,000경정 15,000,000원

도 7,500 13,500 △6,000

군 7,500 13,500 △6,000

1)시설아동 생필품 지원 13,440 15,600 △2,160경정 13,440,000원

도 6,720 7,800 △1,080

군 6,720 7,800 △1,080

아동보호전문기관 운영 18,496 17,607 889

308 자치단체등이전 18,496 17,607 889

07 자치단체간부담금 18,496 17,607 889

1)아동보호 전문기관 운영 18,496 17,607 889경정 18,496,000원

재무활동(교육복지과) 473,530 444,341 29,189

내부거래지출 473,530 444,341 29,189

보전지출 473,530 444,341 29,189

802 반환금기타 473,530 444,341 29,189

01 국고보조금반환금 256,856 234,407 22,449

1)2015년 학교 밖 청소년 지원사업

9,623 0 9,623

1)학교 밖 청소년 지원사업 이자 4 0 4

1)2015년 시간차등형지원 9,536 0 9,536

1)2015년 시간차등형보육지원사업 이자

12 0 12

1)2015년 부모모니터링단 운영 지원사업

1,057 0 1,057

1)2015년 영유아보육료 지원사업 이자

2,217 0 2,217

9,623,000원

4,000원

9,536,000원

12,000원

1,057,000원

2,217,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 216,674 209,934 6,740

1)2015년 시간차등형보육지원사업 4,768 0 4,768

1)2015년 시간차등형보육지원사업 이자

6 0 6

1)2015년 부모모니터링단 지원사업 529 0 529

1)2015년 영유아보육료 지원사업 이자

597 0 597

1)2015년 특별조정교부금(노인여가복지시설)

840 0 840

4,768,000원

6,000원

529,000원

597,000원

840,000원
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